
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Miércoles 5 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 50912

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

19
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

42190 Anuncio del Ayuntamiento de Castro-Urdiales (Cantabria) por el que se
convoca licitación pública para la adjudicación de contratos de pólizas
de seguro.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Castro-Urdiales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Leonardo Rucabado, 5 bajo.
3) Localidad y código postal: Castro-Urdiales, 39700.
6) Correo electrónico: contratacíon@castro-urdiales.net.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 31-07-2017.

d) Número de expediente: CON/75/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de pólizas de seguro para el Ayuntamiento de

Castro-Urdiales.
c)  División  por  lotes  y  número  de  lotes/Número  de  unidades:  Lote  1:

Responsabilidad civil y daños materiales; Lote 2: Vida y accidentes; Lote 3:
Vehículos y embarcaciones; Lote 4: Defensa Jurídica.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Sí, dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Según  anexo  IV  del  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 625.541,2 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 156.385,30 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31-07-2017.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Miércoles 5 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 50913

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

19
0

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Castro-Urdiales.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, n.º 1.
3) Localidad y código postal: Castro-Urdiales, 39700.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se hará público a través del Perfil del Contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21 de junio
de 2017.

Castro-Urdiales, 21 de junio de 2017.- El Alcalde, Ángel Díaz-Munío Roviralta.
ID: A170051364-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-04T16:11:49+0200




